ПРОТОКОЛ № 1
ВНЕОЧЕРЕДНОГО ОБЩЕГО СОБРАНИЯ СОБСТВЕННИКОВ ПОМЕЩЕНИЙ В МНОГОКВАРТИРНОМ ДОМЕ № 113 ПО УЛ. ЛЕНИНА (ОЧНОЕ)
«11» декабря  2011 г.

          г. Балаково.
Общее собрание собственников помещений проводится по инициативе собственника помещения кв. № 64 Кулик Надежды Ивановны, св-во на право собственности:  №  828731 от 18.01.2008 г.

Общая площадь помещений всего – 5 145,50 голосов (кв. м.), в том числе:

жилых помещений – 5 085 ,10 голосов (кв. м.)

нежилых помещений – 60,40 голосов (кв. м.)

Помещений, находящихся в муниципальной собственности – 566,60 голосов (кв. м.), в том числе:

жилых помещений – 566,60 голосов (кв. м.)

нежилых помещений ---- голосов (кв. м.)

Помещений находящихся в частной собственности – 4 578,90 голосов (кв. м.), в том числе:

жилых помещений – 4 518,50 голосов (кв. м.)

нежилых помещений – 60,40 голосов (кв. м.)

Из них на собрании присутствуют:

частная:3 815,10 голосов (кв. м.),
муниципальная:  ---- голосов (кв. м.)

что составляет – 74,14% от общего количества голосов.

Собрание собственников признано: правомочным (кворум состоялся).

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Выбор председательствующего на собрании и секретаря собрания, наделенных правом подписания протокола.

2. Утверждение повестки дня.

3. Принятие решения об участии в муниципальной адресной программе по проведению капитального ремонта данного многоквартирного дома согласно Федеральному закону РФ от 21.07.2007 № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформирования жилищно-коммунального хозяйства» в 2012 году.

4. Проведение капитального ремонта.

5. Утверждение перечня работ по капитальному ремонту данного многоквартирного дома, включающего в себя:

5.1. ремонт крыш,

5.2. установка коллективных (общедомовых) приборов учета потребления ресурсов и узлов управления холодной воды и электрической энергии.

6. Утверждение сметы расходов на капитальный ремонт  данного многоквартирного дома в
сумме 1 462 439,00 (один миллион четыреста шестьдесят две тысячи четыреста тридцать девять) рублей 00 копеек, согласно предварительной укрупненной смете расходов в том числе:

6.1. ремонт крыши в сумме 1 317 526 (один миллион триста семнадцать тысяч пятьсот двадцать шесть) рублей 00 копеек.
6.2. установка коллективных (общедомовых) приборов учета потребления ресурсов холодной воды 56 059, 00 (пятьдесят шесть тысяч пятьдесят девять) рублей 00 копеек.
6.3. установка коллективных (общедомовых) приборов учета потребления  электрической энергии в сумме 52 214,00 (пятьдесят две тысячи двести четырнадцать) рублей 00 копеек.

6.4. Осуществление энергетического обследования данного многоквартирного дома с составлением энергетического паспорта в сумме 36 640 (тридцать шесть тысяч шестьсот сорок) рублей.

7. Утверждение долевого финансирования капитального ремонта данного многоквартирного дома за счет средств собственников в размере 5% от стоимости работ по капитальному ремонту.

8. Делегирование полномочий Кулик Н. И. собственнику кв. № 64, св-во на право собственности:  №  828731 от 18.01.2008г., по контролю за проведением капитального ремонта и подписанию актов приемки выполненных работ.
9. Принятие решения по наделению председателя правления ТСЖ Кулик Н. И. полномочиями, связанными с подготовкой, организацией и проведением капитального ремонта данного многоквартирного дома, что включает акты обследования многоквартирного дома, расчет смет, расчет объемов работ.

10. Принятие решения о проведении энергетического обследования данного многоквартирного дома с составлением энергетического паспорта.

11. Выбор лица (организации), осуществляющего энергетическое обследование данного многоквартирного дома с составлением энергетического паспорта.

12. Выбор лица (организации или эксперта), осуществляющего технический надзор за проведением капитального ремонта данного многоквартирного дома.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Первый вопрос – выбрать:

Председателем общего собрания, наделенного правом подписания протокола: Кулик Н. И., собственника кв. № 64 (документ, подтверждающий право собственности на помещение: № 64 828731 от 18.01.2008 г.

Секретарем общего собрания, наделенного правом подписания протокола: Мокину А. И., собственник кв. № 14   (документ, подтверждающий право собственности на помещение:  св-во 64 АВ № 480786 от 30.11.2009 г.)
итоги голосования:

	за
	 3815,10

	против
	-

	воздержался
	-

Второй вопрос -

Утвердить предложенную повестку дня общего собрания.

итоги голосования:

	за
	3815,10

	против
	-

	воздержался
	-

Третий вопрос -

Принять участие в муниципальной адресной программе по проведению капитального ремонта данного многоквартирного дома, согласно Федеральному закону РФ от 21.07.2007 № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформирования жилищно-коммунального хозяйства» в 2012 году.

итоги голосования:

	за
	3815,10

	против
	-

	воздержался
	-

Четвертый вопрос -

Проведение капитального ремонта.

итоги голосования:

	за
	3815,10

	против
	-

	воздержался
	-

Пятый вопрос –

Утвердить перечень работ по капитальному ремонту данного многоквартирного дома, включающего в себя:

5.1.Ремонт крыши.
итоги голосования:

	за
	3815,10

	против
	-

	воздержался
	-

5.2. Установка коллективного (общедомового) прибора учета потребления ресурсов холодной воды, электрической энергии.

итоги голосования:

	за
	3815,10

	против
	-

	воздержался
	-

Шестой вопрос -

Утвердить смету расходов на капитальный ремонт многоквартирного дома в  сумме сумму 1 462 439,00 (один миллион четыреста шестьдесят две тысячи четыреста тридцать девять) рублей 00 копеек согласно уточненной смете расходов, в том числе:

6.1. ремонт крыши в сумме 1 317 526 (один миллион триста семнадцать тысяч пятьсот двадцать шесть) рублей 00 копеек.

6.2. установка коллективного (общедомового) прибора учета потребления ресурсов холодной воды 56 059, 00 (пятьдесят шесть тысяч пятьдесят девять) рублей 00 копеек.

6.3.  установка коллективных (общедомовых) приборов учета потребления электрической энергии в сумме 52 214,00 (пятьдесят две тысячи двести четырнадцать) рублей 00 копеек.

6.4. осуществление энергетического обследования данного многоквартирного дома с составлением энергетического паспорта в сумме 36 640 (тридцать шесть тысяч шестьсот сорок) рублей.

итоги голосования:

	за
	3815,10

	против
	-

	воздержался
	-

Седьмой вопрос -

Утверждение долевого финансирования капитального ремонта данного многоквартирного дома за счет средств собственников в размере 5% от стоимости работ по капитальному ремонту.

итоги голосования:

	за
	3815,10

	против
	-

	воздержался
	-

Восьмой вопрос -

Делегирование полномочий Кулик Н. И. собственнику кв. № 64,свидетельство на право собственности №  828731 от 18.01.2008 г.  по контролю за проведением капитального ремонта и подписанию актов приемки выполненных работ.

итоги голосования:

	за
	3815,10

	против
	-

	воздержался
	-

Девятый вопрос –

Принятие решения по наделению председателя правления ТСЖ «Успех» полномочиями, связанными с подготовкой, организацией и проведением капитального ремонта данного многоквартирного дома, что включает акты обследования многоквартирного дома, расчет смет, расчет объемов работ.

итоги голосования:

	за
	3815,10

	против
	-

	воздержался
	-

Десятый вопрос –

Принятие решения о проведении энергетического обследования данного многоквартирного дома  с составлением энергетического паспорта.

итоги голосования:

	за
	3815,10

	против
	-

	воздержался
	-

Одиннадцатый вопрос-

Выбрать организацию, осуществляющую энергетическое обследование данного многоквартирного дома с составлением энергетического паспорта - МУП «ГКС».
итоги голосования:

	за
	3815,10

	против
	-

	воздержался
	-

Двенадцатый вопрос-

Выбрать организацию, осуществляющую технический надзор за проведением капитального ремонта данного многоквартирного дома – ООО «БИС».

итоги голосования:

	за
	3815,10

	против
	-

	воздержался
	-

Председатель собрания:      Кулик Н. И.            Подпись:    ___________

Секретарь собрания:           Мокина А. И.         Подпись:    ___________